[bookmark: _Hlk61448255]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«28» августа 2025 г.              ст. Ессентукская                               №78-ОБ

       Об утверждении и введении в действие образовательных программ МБУДО ДШИ Предгорного округа на период 2025-2026 учебного года

    В связи с началом нового 2025-2026 учебного   года, на основании решения педагогического совета (Протокол №1 от 28.08.2025г) и в целях регламентации образовательной деятельности МБУДО ДШИ Предгорного округа

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить на 2025-2026 учебный год:
[bookmark: _Hlk505602392]1. Образовательные программы на бюджетной основе:
1.1.Дополнительные предпрофессиональные программЫ:
- Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства
«Фортепиано» со сроком обучения 8 лет
- Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства
«Струнные инструменты» со сроком обучения 8 лет (скрипка)
- Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» со сроком обучения 8 лет
- Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» со сроком обучения 5 лет
- Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Инструменты эстрадного оркестра» со сроком обучения 8 лет
- Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Инструменты эстрадного оркестра» со сроком обучения 5 лет
-Дополнительная предпрофессиональная программа в области хореографического искусства «Хореографическое творчество» со сроком обучения 8 лет
- Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Хоровое пение» со сроком обучения 8 лет
- Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного искусства «Живопись» со сроком обучения 8 лет
- Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного искусства «Живопись» со сроком обучения 5 лет
-Дополнительная предпрофессиональная программа «Декоративно-прикладное творчество» со сроком обучения 8 лет
1.2.  Дополнительные общеразвивающие программы:
- Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Основы музыкального исполнительства (фортепиано)» со сроком обучения 4 года
- Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Основы музыкального исполнительства (скрипка)» со сроком обучения 4 года
- Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Основы музыкального исполнительства: народные инструменты (гитара, аккордеон, домра)» со сроком обучения 4 года
- Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Музыкальный инструмент» (специализация: флейта, блокфлейта) со сроком обучения 4 года
-  Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Музыкальный инструмент» (специализация: кларнет, саксофон) со сроком обучения 4 года
-  Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Музыкальный инструмент» (специализация: альт, валторна, труба, тенор, баритон, тромбон, туба) со сроком обучения 4 года
- Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Сольное пение» (специализация: академическое пение, эстрадное пение) со сроком обучения 4 года
- Дополнительная общеразвивающая программа в области декоративно-прикладного искусства «Декоративно-прикладное искусство», со сроком обучения 3 года (от 10 до 15 лет)
- Дополнительная общеразвивающая программа в области декоративно-прикладного искусства «Основы декоративно-прикладного творчества», со сроком обучения 3 года (от 5 до 9 лет)
-Дополнительная общеразвивающая программа о областихореографического искусства «Основы хореографического творчества» со сроком обучения 2 года (от 5 до 7 лет)
-Дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства «Основы изобразительного творчества» со сроком обучения 2 года (от 5 до 7 лет)
- Дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства «Основы живописи» о сроком обучения 2 года (от  12 до 15 лет)
2. Образовательные программы на платной основе:
- Дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства «Изобразительное творчество» со сроком обучения 1 год
- Дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства «Основы изобразительного творчества» со сроком обучения 1 год
- Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Основы игры на музыкальном инструменте (фортепиано, гитара, скрипка, аккордеон, клавишный синтезатор)»
- Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Основы музыкальной грамоты» сот сроком обучения 1 год
- Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Основы сольного пения» со сроком обучения 1 год
[bookmark: _Hlk505607491]- Дополнительная общеразвивающая программа в области хореографического искусства «Основы хореографического творчества» со сроком обучения 1 год

3.Модератору официального сайта Уманцевой Оксане Анатольевне разместить на сайте Учреждения данный приказ.

 4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор
МБУДО ДШИ Предгорного округа                            _______________Т.П.Швидунова